
 

Prefeitura Municipal de Aguaí  

PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS  

Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAÍ - SP           

FONE: (19) 3653-7100- FAX: (19) 3653-7122 – CNPJ: 46.425.229/0001-79 
 GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

DECRETO Nº 5.765, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025. 

“APROVA E HOMOLOGA O 

REGIMENTO INTERNO DO 

CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE, CMDCA DE AGUAÍ, E 

DÁ CORRELATAS PROVIDÊNCIAS.” 

    PROFESSOR GILBERTO LUIZ MORAES 

SELBER, Prefeito Municipal de Aguaí, Estado de São Paulo, no uso de 

suas atribuições legais, e; Considerando o Ofício nº 08/2025-CMDCA, 

informando a respeito de aprovação, pelo Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente de Aguaí, de seu Regimento Interno, assim 

como Resolução pertinente (Resolução CMDCA nº 16/12/2025); 

 D E C R E T A 

 

Art. 1º. Fica aprovado e homologado o Regimento 

Interno do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

de Aguaí, CMDCA, conforme aprovação de seu Colegiado. 

 

Parágrafo único, O Regimento Interno aprovado fica 

como parte integrante deste Decreto (Anexo Único), que vai acompanhado 

de Ata da Reunião Deliberativa, assim como Lista de Presença e Resolução 

pertinente. 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

 

Paço Municipal Presidente Getúlio Vargas, 22 de Dezembro de 2025, 136º 

Ano de Fundação e  80º Ano  de Emancipação Política do Município. 

 

PROF. GILBERTO LUIZ MORAES SELBER 

PREFEITO MUNICIPAL 

Publicado e registrada na Secretaria de Governo da Prefeitura Municipal de 

Aguaí, aos Vinte e Dois  Dias do Mês de Dezembro do Ano Dois Mil e 

Vinte e Cinco. 

 

CLEBER AUGUSTO DE MELO MARTINS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO  

GILBERTO LUIZ MORAES 
SELBER:45639930853

Assinado de forma digital por GILBERTO LUIZ 
MORAES SELBER:45639930853 
Dados: 2025.12.22 14:25:49 -03'00'

CLEBER AUGUSTO DE MELO 
MARTINS:28327963899

Assinado de forma digital por CLEBER 
AUGUSTO DE MELO MARTINS:28327963899 
Dados: 2025.12.22 14:26:05 -03'00'






























